
UCHWAŁA NR XXVIII/263/2022 
RADY GMINY STANISŁAWÓW 

z dnia 23 lutego 2022 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr VI/48/2019 Rady Gminy Stanisławów z dnia 22 maja 2019 r. w sprawie 
ustalenia diety dla sołtysów za udział w sesjach Rady Gminy Stanisławów 

Na podstawie art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1991 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2021 r. 
poz. 1372 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr VI/48/2019 Rady Gminy Stanisławów z dnia 22 maja 2019 r. w sprawie ustalenia diety 
dla sołtysów za udział w sesjach Rady Gminy Stanisławów ( Dz.U. Woj. Maz. poz. 7653) § 1 ust. 1 otrzymuje 
nowe następujące brzmienie:"1. Ustala się dla sołtysów Gminy Stanisławów miesięczną dietę w wysokości 
200 zł." 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia opublikowania w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Waldemar Zbytek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 62750EB7-50A5-4533-8C7F-FFDE5261ECB3. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

         Przepis art. 37 b ustawy o samorządzie gminnym stanowi, że Rada Gminy może  ustanowić 

zasady na jakich przewodniczącemu organu wykonawczego  jednostki pomocniczej – Sołtysowi  

będzie  przysługiwała  dieta. Dieta stanowi rekompensatę za czas  poświęcony na wykonywanie 

czynności związanych z pełnieniem  funkcji Sołtysa i będzie wypłacana w okresie miesięcznym. 

Jednakże za każdy dzień nie wykonywania funkcji Sołtysa dieta będzie ulegać obniżeniu za każdy  

dzień  z uwzględnieniem  wszystkich dni w miesiącu. 

      Obecna dieta Sołtysów wynosi 120 zł, uwzględniając postępującą inflację i podwyżkę cen 

podniesienie diety jest wskazane. 

        Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 62750EB7-50A5-4533-8C7F-FFDE5261ECB3. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

		2022-02-28T14:23:58+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




